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DE RINGER - VI HJÆLPER
Hvor som helst på jorden man end
befinder sig, er Europæiske ikke
længere væk end en telefonsamtale.

Hjælp lige på stedet - med en rejse-
forsikring fra Europæiske Rejsefor-
sikring - er den specielle tryghed
Europæiske tilbyder sine kunder,
og som selskabet har opbygget
gennem mere end 70 års erfaring.

Hjælpen fås omgående ude på
rejsemålet, hvor der er allermest
brug for den. Vi kalder det AKTIV
SKADESHJÆLpTM

Europæiske tilbyder rejseforsikringer
til et hvert behov, og har:

• Mere end 70 års erfaring med
rejseforsi kri ng

• Egen alarmcentral - 24 timer i
døgnet

• Dansk personale på alarmcentralen,
der taler 16 forskell ige slags sprog

• Danske læger og sygeplejersker
• Egne kontorer overalt i verden
• Søsterselskaber over hele Europa
• Samarbejde med SAS's mere end

300 kontorer over hele verden
• Samarbejde med rejsebureauerne

i Danmark og deres guider

Så husk Europæiske...
og glem bekymringerne

e» EUROPÆISKE
~ REJSEFORSIKRING A/S
Vesterbrogade 84 . 1790 København V
Tlf. 33 25 25 25 . Fax 33 25 25 00



, Nye telefonnumre
Idrætten Hus og forbundskontoret
har fået nye telefonnumre.

• Idrættens Hus 43 26 26 26

• Dansk Bowling Forbund
via omstillingen 43262626
lokal 2211

• Dansk Bowling Forbund
direkte 432622 11
fax indtil 30/6 43420314
fax efter 30/6 43 26 22 16

Forbunds-, unions-, regions- samt
kredsbestyrelser kan inden 15. maj
indsende deres bud på, hvem der
skal med i opløbet om den ærefulde
titel.

Indstillingen skal indholde en uddy-
bende begrundelse samt andre rele-
vante oplysninger på den pågæl-
dende person.
Indstillingerne indsendes til for-
bundskontoret attesteret næstfor-
mand Bruno Stokholm.

IOIF dom
Sagen mellem Bowlingklubben
Viking og Dansk Bowling Forbund
(omtalt i Bowleren nr. 1/95 og 2/95)
er afgjort af Danmarks Idræts-For-
bunds amatør- og ordensudvalg.

Dommen giver Dansk Bowling For-
bund medhold i, at de af Viking

! ansøgte stævneterminer fastholdes.
t

LEDEREN

Imageproblemer
og sponsorpleje

Forbundet benytter enhver lejlighed til at fortælle, at
bowling er en seriøs sport, og at der ikke er alkohol
indblandet, mens der spilles turneringer og stævner.

Ikke desto mindre anvendes der reklamer for øl på
bagsiden af Bowleren. Skal det tages som et udtryk
for at forbundet nu har ændret politik på denne front?

Nej - politikken er fortsat den samme. Forbundet vil
til stadighed forsøge at gøre alle, der gider høre på
det, opmærksom på, at når der spilles turnerings-
bowling, gælder der helt klare regler for indtagelsen
af alkohol. Den nævnte annonce må da også betrag-
tes som en smutter.

Selvfølgelig er det måske ærgerligt, at skulle sige
nej tak til nogle annonce-kroner, men en beslutning
skal selvfølgelig følges, og beslutningen er altså, at
der ikke vil komme annoncer i Bowleren, hvis disse
annoncer indeholder elementer som omhandler
alkohol.

Et vigtigt element i Bowleren er annoncer, og når en
virksomhed eller forretning indrykker sådan en
annonce, er det selvfølgelig ud fra det ønske, at nog-
le af læserne vender tilbage og anvender annon-
cørernes muligheder. Jeg vil da også her opfordre

til, at man støtter Bowlerens annoncører.

Sommertiden er startet, hvilket også er et tegn på, at bowlingsæsonen begyn-
der, at nærme sig sin afslutning. Sommerferiepausen er VM-tid. Og vore seni-
orlandshold er gået ind i den sidste skarpe træning inden afgangen til USA.
Sæsonens højdepunkt - Verdensmesterskaberne i Reno -hvor alles øjne rettes
mod Reno i juli måned, når de danske topbowlingspillere skal vise os og
resten af verden, hvor medaljerne skal hen.

Arne Hyldekrog
forbundsformand

Jyllandsvej 15
9500 Hobro
Tlf. 9851 2500

Strandkærvej 87
8700 Horsens
Tlf. 75 64 56 55

Brokbjergvej 12
8600 Silkeborg
Tlf. 86 81 2666

Sdr. Boulevard 13
7800 Skive
Tlf. 97 51 1212

Gyldenrisvej 9
8800 Viborg
Tlf. 8661 5300

Sjællandsbroen 1 (gamle Garath)
2450 København SV
Tlf. 31 21 43 33



RENO - USA

Gigantisk
Af Niels Ærboe

Tre VM-spillere har været i
Reno, USA, for at spionere en
smule. Trine Simonsen,
Malene Møller Nielsen og
Iben Tchu tog den lange tur,
for at prøve at spille i VM-
hallen samt for at kigge på
de omkringliggende forhold.

Tre Forvent-
ningsfulde
piger på vej
til USA.

Trine medbragte blok og bly-
ant og sendte sine indtryk til
Bowleren.

Efter 20 timer på vingerne,
en hurtig overnatning i San
Francisco og 400 kilometer i
et afvekslende landskab over
bjerge og gennem ørkenen,
blev spillebyen Reno endelig
nået.

VM-hallen er bare et num-
mer helt for sig. Enorm, som
det meste i Amerika, ligger
den der, med en stor skin-
nende "bowlingkugle" på
taget som vartegn.
Indendøre er der bowlingba-
ner næsten så langt øjet ræk-
ker. Helt uden piller, er der 78
baner på rad og række kun
afbrudt af et stykke på 2
baners bredde, som skal bru-
ges til indmarch og sejrs-

ceremonier. Der er også
plads til mere end et par
tusinde siddende eller ståen-
de tilskuere.

I den store bygning på
omkring 32.500 kvadratme-
ter kan man købe alt inden
for mad, drikke og bowling-
udstyr. I den store bowling-
shop, der har egen bane i
fuldt mål, hvor den nyind-
købte kugle kan prøves af,
inden der betales, er der
mange mindre special-forret-
ninger fra udstyrsfirmaerne
AMF, Brunswick, Ebonite etc.

Centret der har kostet den
nette sum af 46 millioner
dollars, bliver USA's National
Bowling Stadion. Der regnes
med, at en kvart million
bowlere lægger deres vej
omkring Reno hvert år.

Næstvedvej 42·4760 Vordingborg
Tif. 55342095

Unægteligt store tal i en for-
holdsvis lille by, men de skal
nok finde plads. Nabo-hotel-
let Silver Legacy Hotel, har
alene 1.700 værelser.

Da danskernes første beno-
velse havde lagt sig, var det
tid at komme i gang med
det, som de i virkeligheden
var kommet efter - at prøve
at spille på banerne. Det var
nu ikke det nemmeste, af
denne verden. Det amerikan-
ske bowlingforbund, Ameri-
can Bowling Congress, var
midt i afviklingen at et
gigant-stævne, som vare lige
til VM starter, og der var
booket totalt. Men med lidt
held, nogle afbud og det at
arrangørerne fik lidt ondt af
de 3 danskeres lange rejse,
fik pigerne plads på banerne.
Resultaterne var sådan lidt
op og ned, men det vigtigste
var jo også at få prøvet
banerne af og få et indtryk af
forholdene. Resultaterne før-
te kun til en placering langt
nede på de alen lange resul-
tatlister, hvor den førende
spiller havde 826 på 3 serier

(258-268-300) og den føren-
de double havde 1462 på 6
serier.

Reno er ikke det store sus,
hvis man ikke lige har hang
til rouletter, Black-Jack og
spilleautomater, men alle for-
nødenheder er rimelig billigt.

Hjemrejsen foregik via Los
Angeles, og bilturen der til
førte pigerne gennem ørke-
nen og Las Vegas. På grund
af dårligt vejr, var de blevet
anbefalet at køre så langt
nede i bjergene som muligt.
Herhjemme har der stået
meget i aviserne om det
dårlige vejr i Californien,
men pigerne var heldige at
komme i en bue uden om
det værste. De fik et ufrivil-
ligt break, da politiet holdt
dem tilbage i 3-4 timer på
grund af oversvømmelser
længere fremme på ruten.

I Los Angeles blev der tid til
en lille slapper i den rare sol,
efter det noget omskiftelige
ørkenklima, samt et besøg i
Disneyland og Universal
Studios.

~(j Bowling
pool-billard

cafe
,_1 mødelokaler

'{/1iSf'P W(Jg selskabslokaler

&.0 A_nfff Kirkegårdsvej 6,7100 ThistedVI ()J,r- Tlf.97911777



Troels Funder, Brasilia,
udsatte afrejsen på sin 3-
ugers ferie i Thailand for at
kunne deltage i den danske
Gold Cup finale den 2. april.
Han vandt, og nu kan han
bare lige nå hjem, inden det
går mod Europa-finalen i
Wien, Østrig, den 5.-7. maj.

Troels spillede finalen med
et snit på 181 på de rene
kegler. Og da han samtidig
scorede flest match point,
blev der aldrig rigtig spænd-
ing om udfaldet. Nærmeste
spiller til at true ham var
Gert Nielsen, Falcon, men da
de to mødtes i udligningsse-
rien, som var sidste chance
for Gert blev resultatet 192-
139 til Troels Funder.

Hos kvinderne skiftede det
hele tiden i toppen. Men da
de 8 serier var spillet, stod
Bente Filbert, Fight, som vin-
der. Hun klarede skærene

ved at score flest bonuspoint
i de første 7 indbyrdes kam-
pe. Selvom hun kun slog 146
i udligningsserien, havde hun
fået opbygget et så stort for-
spring, at hun kunne holde
Vibeke Christensen, Check.
bag sig med 24 kegler.

Rejseleder på turen til Gold
Cup finalerne i Wien er Hans
Simonsen, Århus.

Gold Cup er en europæisk
pendant til World Cup, men
kun for C- og D spillere. Dan-
mark har en guldmedalje at
forsvare, når det går løs i
Wien. Sidste år vandt Pia
Nielsen fra BK 93 i Frederiks-
havn. Pia var gravid i 7.
måned, da hun besteg sejrs-
skamlens øverste trin i Isra-
els stegende varme.

De indledende runder her
hjemme har været gennem-
ført forskelligt øst og vest for
Storebælt. I vest var der

Køb ind med fordel hos...

Vi Støtter dansk Bowling Forbund
og giver din klub en rigtig

"BOWLERRABAT"
Ring og forhør nærmere

SKIVE PAPIR
Bjørnevej, 7800 Skive, Tlf. 97 52 07 35

afsat 6 uger, mens man i øst
klarede de indledende run-
der på en enkelt week-end i
et par haller. Deltagerantallet
blev også meget forskelligt.
Der var mere end 10 gange

så mange deltagere i vest,
og da finaledeltagerne delvis
bestemmes af deltagerantal-
let i de to zoner, var de fleste
spillere i Bowl 'n' Fun, Sjæl-
landsbroen, jyder.

Rejseleder Hans Simonsen mellem de to Gold Cup
Deltagere, Bente Filbert og Troels Funder.

SPIL BOWLING
BOWLING NORDbrIllL"
UNDERHOLDNIN SCENTER
Bowling, Pool, Petanque, Dart,

Spillehal, Cafe-Restaurant
Åbningstider:

Man-Iør kl. 10-24.00
Søndag kl. 10-22.00
Helsingforsgade 6
Tlf. 86 10 88 55

•nRHUS
BOULIHGHnL

Åbningstider:
Man-tors kl. 11-23.00
Fre-Iør kl. 12-24.00
Søndag kl. 10-22.00

Eckersbergsgade 15
Tlf. 86 12 52 00



Nyt fra Jylland

lEU repræsentant-
skabsmøde
Af Niels Ærboe

Den store union i vest med snart 4000 med-
lemmer ser ud til, stort set, at have organisato-
risk ro i eget hus. Set fra sidste række i forsam-
lingen oplever man en stor flok ledere, der
evner at løfte i flok for at nå det samme mål.

Unionsformand Kirsten Hedegaard, også
døbt" Jernladyen" , takkede for et godt sam-
arbejde, men advarede i samme åndedrag
forsamlingen om, at det kommende år bliver
hendes absolut sidste i formandsstolen. Hun
henstillede til repræsentanterne, at det var nu
at hendes afløser skulle findes, således at
vedkommende kunne gå som "føl" i de
næste 12 måneder. Det lod ikke til at forsam-
lingen hørte formandens appel. I hvert fald
var der ingen reaktion fra salen. Som set før,
må Kirsten nok selv ud og støve sin afløser
op, hvis hendes tilbagetræden er alvorligt
ment.

JBU-butikken er efterhånden ved at være så
administrativ stor, at det inden længe bliver
nødvendigt med lønnet arbejdskraft på kon-
toret. Selvom EDB maskinerne overtager en
del af det trivielle arbejde, så er antallet af de
mangeartede opgaver ved at overstige, hvad
de frivillige ledere kan afsætte tid til.

Mellem linierne kom det frem, at jyderne er
ved at være godt trætte af det sportslige
samarbejde med fynboerne. Selvom Fyns

Fra venstre senior/eder Ni/s Jensen, kasserer Per
Rasmussen, sekretær Birgitte Rasmussen,

turneringskoordinator Claus Holm,

A
suppleant Charlotte Jensen, ungdoms/eder

Dennis B/omho/t og unions formand
Kirsten Hedegaard

Bowling Union er mindre en JBU's mindste
region, spærrer fynboerne for ændringer i de
fælles turneringsregler. Dog stemte man
senere for, at de fælles turneringsregler skul-
le bibeholdes.

Placeringen af større arrangementer i JBU
regi volder, specielt for ungdommens ved-
kommende, visse besværligheder. Grund-
læggende vil man gerne sprede arrangemen-
terne ud i ligelig fordeling mellem nye og
gamle haller, men pris-forskellene stopper
intentionerne. Ud fra devisen om almindelig
økonomisk sans flyttes ungdomsstævnerne
derfor hen i de haller, hvor økonomien er
rimelig og interessen høj,

Der uddannes ledere som aldrig før. Uddan-
nelsen af instruktører, dommere og klublede-
re har fået et overordnet styrende udvalg
"JBU Udvikling". Udvalgets formand Ib Cen-
tio Jonssen kunne med vanlig entusiasme
berette om en heftig aktivitet. Han må iøvrigt
være en populær mand ham lb. Selvom han
ikke har ry for at gøre en lang historie kort,
blev han hver gang klappet ned fra talersto-
len. Ib Centio henstillede til, at man indførte
et styrende organ for de samme 3 uddannel-
ser i forbundet.

Som den eneste af unionerne har JBU endnu
ikke fået nedfældet deres historie. Det skal
der nu rådes bod på. I nærmeste fremtid skal
der findes folk til et historie-udvalg. Det bur-
de ikke være særligt svært, idet der, uden at
nævne navne, stadig er aktive ledere, der har
været med siden den spæde start i midten af
tresserne.

Lov-virvar kan man vist roligt kalde de mere
end 60 siders, plus det løse mundtlige,
ændringsforslag og ændringsforslag til
ændringsforslag som repræsentantskabet
skal tage stilling til og stemme om. Det kunne
godt lyde som sund fornuft, som det blev
sagt af en noget desorienteret delegeret. at
forslagsstillerne forhandlede sig til rette
inden forslagene kom til behandling. Der skal
mere end et solidt overblik til fra dirigent Ove
Jensens side for at lede forsamlingen hel-
skindet igennem forestillingen.

Internt i JBU blev det stemt igennem, at
hjemmeholdene betaler den totale kamppris.
Forslaget har været fremsat mange år i træk
af Viborg Kredsen, og nu efter en følelsesla-
det debat gik det så endelig igennem. Fra kri-
tikker side, og det handler mest om klubber i
de nye dyrere haller, blev forslaget betragtet
som yders usolidarisk. Nogle frygtede endda,
at flere klubber kunne være nødsaget til at
forlade den jyske turnering af økonomiske
årsager.

I fremskridtes hellige navn for at skaffe flere
medlemmer, vil jyderne arbejde på, at der
skal åbnes mulighed for at optage enkelt-
medlemmer i kredsene. Forslaget blev stemt
igennem til at blive fremsat ved forbundets
repræsentantskabsmøde. Ideen med at finde
nye veje for at give de mange bowling-inter-
esserede en mulighed for at organisere uden
om de eksisterende noget firkantede love og
regler, er for så vidt helt fint. Men, der skal

nok strikkes noget om på forslaget, for at stil
le de to andre unioner samt DIF tilfreds. Det
strider klart imod hvordan DIF mener en med
lemsklub skal se ud.

Det gamle billede af JBU's forretninqsudvalc
kunne næsten være brugt igen. Kun en enke
udskiftning blev det til. Efter fem til tider tur-
bulente år som seniorleder trak Leif Sand-
berg sig tilbage. Hans ordsprog har været,
"kun dem der laver noget laver fejl". Ind på
posten træder Nils "Booking" Jensen. Nils
Jensen har i en årrækket beklædt forskellige
poster i JBU - senest som formand for Århus
Kredsen. ~ _

Jydsk bowling turnering
med succes.
Jydsk Bowling Union afviklede den 11. mart:
for tredje gang Jydsk Turnering for 3-mands
hold. Turneringen har gennem sæsonen haft
deltagelse af 93 seniorhold. Turnering er
afløseren for Jydsk Cup, og er blevet en
kæmpe succes. Finalen blev denne sæson
spillet i Holstebro Bowling Center.

I herrernes finale blev det de to Århusklub-
ber Falcon og Viking, som kom til at domi-
nere. Både Viking og Falcon var fra start til
slut blandt de hold, som kæmpede om tit-
len. Undervejs blandede FBK 88, Trekanten
og ST sig. Falcon vandt, og blev dermed
den første vinder af turneringen i 1995.
De startede svagt, men fik undervejs
foræret nogle point bI. a. fra FBK 88, som
missede 2. 10. ruder. Viking vandt i 3.
serie over Falcon og syntes på vej mod
titlen. Kun ST og Trekanten fulgte med.
Alle holdene havde 6 point efter 3 seri-
er, men så tabte alle 3 førende hold, og
der var nu 4 hold, som lå lige. Sådan
blev det ved med at skifte til7. serie,
hvor Falcon skulle møde ST. Falcons 2
sidste mand skulle ud at lukke 10
ruder, for at de kunne vinde serien,
og det gjorde de så, hvorefter Falcon
selv i den sidste serie kunne afgøre
det. Man måtte ikke lave 50 kegler
mindre end Viking, og Falcon skulle
samtidig vinde over Lucky. Viking
mødte i den sidste serie ST, og den-
ne serie vandt Viking, men ikke
stort nok, for Falcon vandt også
deres serie, og var dermed mestre.
Og helt nede bagfra kom Høgene
og blev en overraskende nr. 3.

SLUTSTILLING HERRER
Point snit pr.

serie
Nr. 1 Falcon - Århus 10 562... .. .... .. ..... .

Nr.2Viking~Århus ... 1.0 558 ..
f\Jr·3Høgene.~.Ålborg ...8 536.

FBK 88 har gennem hele fina-
len spillet uheldigt, hvilket
også kan ses af, at holdet
bliver nr. 8, men de har det
bedste keglefald af alle.



Hos damerne var Amici forsvarende
mestre, men det blevet helt andet
hold, som løb med titlen, og det var
der aldrig tvivl om. Trekanten spillede
fra start til slut langt bedre end nogle
af de andre hold. BI. a. havde Trekan-
ten undervejs en serie på hele 670 et
gennemsnit på 223. De øvrige hold
kunne så kæmpe om de øvrige place-
ringer. Fight 2 lå næsten også fra star-
ten på 2. pladsen, og denne placering
bevarede man også fra start til slut.

SLUTSTILLING DAMER
point snit pr.

serie
Nr. 1 Trekanten: Kolding 14 584
[\Jr.2Fight2~Herning 10 489

Nr,3KBC}8:Kolding . 8510

Trekantens damehold var holdet
med det bedste keglefald af
samtlige herre- og damehold.

------------------~--------------------
REGION 2

Af Pressesekretær
Palle Christensen

DET GÅR IKKE ALTID SOM
LÆREREN PRÆDIKER.
RAPPORT (TERMINSPRØVE) OM
BOWLING.

Eleverne i 10 klasse på en af Skives skoler
fik besked om, at udfærdige en rapport
omkring "boldspil" nærmere betegnet.
håndbold og fodbold. Rapporten der
skulle bruges som terminsprøve fik
straks Jens Schrøder som er aktiv spiller
i BK Skive til at bekende kulør. Jeg spil-
ler hverken håndbold eller fodbold så
skal i have en rapport fra mig, bliver det

omkring bow-
ling!!!. Der-
med gik det
ikke som
læreren hav-
de planlagt
og blandt rap-
porterne kom
så et flot og
vel udført
stykke arbej-
de omkring
bowlingspor-
ten.

Rapporten er
færdiggjort
og sendt til

bowleren. Den
er yderst fyldest-
gørende og
meget veludført
med alt fra det
grundlæggende
til træning af
topspillere. Jens
Schrøder har
bearbejdet sit
værk via oplys-
ninger hentet fra Jens Senreder
"Bowlinqmiljøet" .
Grundet det digre værk som er udarbej-
det er det os ikke muligt, at "indrykke"
rapporten i sit fulde omfang, men vi på
redaktionen vil udtrykke vores glæde for,
at Jens valgte bowlingsporten som
emne, og vi er stolt over, at Jens frem-
sendte den til os.

På vegne af Dansk Bowling For-
bund siger vi tak for dit initiativ.
Det er et flot stykke arbejde du
har gjort som ambassadør for
bowlingsporten.

FBwU repræsentant-
skabsmøde
Af Niels Ærboe

Årsmødet på Fyn blev stort set en fredelig sag. I
sin beretning havde unionsformand Hartvig Frit-
zen stillet et par spørgsmål til sig selv. Hvad vil
jeg med unionen? Og hvad vil unionen med
mig. Der kom ingen svar. Formanden konstate-
rede at hans det første år havde været lærerigt,
samtidig med at unionen havde været delvis
handlingslammet på grund af vanskelighederne
i Odense Bowlinghal. Udviklingen i medlemstal-
let udebliver, men der næres store forhåbninger
til, at væksten i antallet af nye bowlingcentre
kan have en positiv virkning.

Netop fremtiden i Odense Bowlinghal optog en
stor del af debatten under formandens beret-
ning. Hartvig Fritzen berettede om et nyligt
afholdt møde med boets kurator. Der var kom-
met positive signaler, og han manede til besin-
dighed i klubberne om at lede efter alternative
"græsgange", idet der nok skulle komme en
afgørelse om hallens videre skæbne og ejerfor-
hold inden for den meget nære fremtid.

Signalet holdt stik, og den meget positive udvik-
ling for Odense Bowlinghal kan læses andet-
steds i bladet.

Samtidig med at usikkerheden har hersket
omkring Odense Bowlinghal, er der åbnet et nyt
16-baners anlæg i byen og City Bowling har
bebudet en udvidelse til 16 baner.

Unionen har i årets løb deltaget i et par udstillin-
ger og idrætsmesser. Det er ikke målbart om ini-
tiativet har givet fremgang i medlemstallet, men
under alle omstændigheder har man fået synlig-
gjort bowlingsporten.

Nogle af unionens mesterskaber har trange kår.
Tilmeldingerne er simpelthen for svage. Hvil-
ket igen medfører en noget anstrengt økono-
mi. Spørgsmålene om at skride til aflysninger
ved for svag tilmelding eller en reduktion af
præmierne fik ingen gyldige svar.

Der er for få klubber, der interesserer sig for
ungdommen. Hvis der ikke sker en snarlig
holdningsændring, kan det ende op med, at
Fyn helt mister grebet i bowlingsportens
fremtid. Repræsentanterne dukkede ikke op
med brugbare konstruktive forslag til at
ændre forholdene. Det burde være natur-
ligt, at enhver klub har en ungdomsafde-
ling, mente forbundets ungdomsleder
John Pedersen.

Efter flere års flyderi blev unionens ved-
tægter langt om længe indrettet således
at de følger almindelig praksis. Der var
lagt et stort stykke arbejde i, at splitte



dele af lovkomplekset op og sætte det
sammen igen, så det fremstår som let
læseligt i en naturlig rækkefølge.

Valg af nye medlemmer til en bestyrelse
kan være en yderst vanskelig sag, men
fynboerne havde i sidste øjeblik været i
"tombolaen" og trukket den store gevinst.

Posterne som kasserer og seniorleder
stod til nyvalg. Tove Esbensen, der var
kasserer i perioden 1985-89 sagde ja til at
tage endnu en tørn med unionens penge-
kasse. Husbond Henning har også tidli-
gere været medlem af unionens bestyrel-
se. 11986 sprang han til som seniorleder
ved en utidig afgang. Desværre rakte fri-
tiden dengang ikke til det krævende job,
så Henning måtte hurtigt trække sig igen.
Nu er ægteparret så gået på efterløn, og
de vil igen bruge en del af deres kræfter
på de fynske bowlere.

Traditionen tro fremlægges der en stribe
lovændringer, der skal fremmes til for-
bundets repræsentantskabsmøde i maj.
Med enkelte ændringer blev det meste
fremmet, således at ungdomsleder Elsa
Hansen og seniorleder Henning Esben-
sen, der er unionens repræsentanter i
København, kan stemme for.

Alliance", og lige siden har der været
arbejdet energisk for at skaffe midler til at
overtage hallen. Som ovenfor nævnt end-
te bestræbelserne på den bedst mulige
måde. Udover at kommunen køber hallen
financierer den også den hårdt tiltrængte
renovering af baner og maskiner.

Når hele anlægget igen står som "nyt"
efter sommerferien, overtager "den sel-
vejende institution" forpagtningen.

»Der er meget at tage fat på, udtaler John
Pedersen, formand for "den selvejende
institution" og ungdomsleder i forbundet,
men det skaber samtidig nogle helt utroli-
ge muligheder for bowlingsporten i
Odense. Der bliver nu rig lejlighed til at
tage fat på mange af de ideer og planer,
som der har været puslet med i en årræk-
ke«. I snart 10 år har en kreds af stædige
personer med forskellige tiltag forsøgt at
skaffe bowlerne fod under eget bord.

Niels Ærboe

Fra venstre senior/eder Henning Esbensen.
kasserer Tove Esbensen. sekretær Ella Andersen,
ungdoms/eder E/sa Hansen og unionsformand
Hartvig Fritzen ~ _

Kommunen har købt
bowlinghal
Overskriften stod at læse i Fyns Stiftsti-
dende den 24. marts 1995. Det er en
overskrift, som bowlerne i Odense har
ventet på i spænding.

Avisen skriver videre: -Den konkursramte
Odense Bowlinghal i Bolbro blev i går
købt af Odense Kommune for syv millio-
ner kroner. Bowlingklubberne og firma-
klubberne forpagter hallen og sikrer uaf-
hængighed af privatbaner-o

Det er omkring et år siden at unionsklub-
berne og firmasporten stiftede "Den sel-
vejende institution Odense Bowling

KBUrepræsentant-
skabsmøde
Af Niels Ærboe

Repræsentanterne indledte mødet med
et ærefuldt minuts stilhed til Asa Nielsens
minde.

Formandens beretning var symbolsk
dekoreret med en tegning af en stovt ror-
gænger. Det var Bent Holst Rasmussens
sidste formandsberetning i denne
omgang, og på behørig vis blev han
hædret for sit store 25-årige engagement
i bowlingsporten og bestyrelsesarbejdet i
unionen siden 1981.

Forbundsformand Arne Hyldekrog deko-
rerede Bent Holst med forbundets for-
nemste udmærkelse "Sølv med emalje",
der kun er uddelt 4 gange tidligere.

Tre KBU'ere, kredsformand Annie SØren-
sen, licensformand Helge Jørgensen og
kredskasserer Milred Holm, blev dekore-
ret med forbundets Guldnål.

Formandens afgangs-beretning var
bevidst kemisk renset for provokationer,
og debatten blev da også kun kort og
overfladisk. Kun to repræsentanter, Per
"Fe" Henriksen og Gert Nielsen fandt
talerstolen. Per "Fe" red en personlig
kæphest over for unionens bestyrelse og
Gert rettede "kanonen" mod forbundet

Fra venstre kasserer Poul Juh/, senior/eder Maria
Larsen, ungdoms/eder Kim Jensen, TUK-formand
Niels Jacobsen, sekretær Bente Hansen og unions-
formand Torben Petterson

og skældte godt og grundigt ud - og så
var det slut.

Anderledes heftigt gik det for sig, da seni-
orleder Per Sørensen blev taget under
behandling. Der var nærmest kø ved
talerstolen af folk, der delte ud af deres
negative oplevelser. Hovedsageligt dreje-
de det sig om afviklingen af Gold Cup.
Forstået af debatten var intet forberedt
fra seniorlederens hånd. Til forskel fra det
øvrige land,hvorde indledende runder
strækker sig over 6 uger, afvikler KBU de
indledende runder samt halfinaler i 2 hal-
ler på en enkelt week-end. Deltagerantal-
let sneg sig kun op på 123. Set i forhold
til jydernes 1570 deltagere var det meget
utilfredsstillende, og antallet af deltagere
i landsfinalen delvis afhænger af deltager-
antallet i de enkelte zoner, bliver der kun
plads til 2 KBU'er.

Et par friske piger fra nogle af de nyere
klubber foreslog, at man begyndte at
lægge noget af arbejdet ud til de nye.

Seniorlederen forsvarede sig mod noget
af kritikken ved at sende "sorteper" vide-
re til andre medlemmer af bestyrelsen.
Det udløste straks en række meget skrap-
pe og heftige indlæg fra salen, hvor ord-
valget og udtryksformen ikke lige passer
til en forsamling af idrætsfolk. Men som
bekendt, "hvad hjertet er fuldt af, flyder
munden over med".

KBU tumler med et dommerproblem. For
tit sker det, at klubberne ikke stiller med
de dommere, som de har forpligtiget sig
til. Bøder og påtaler hjælper tilsynela-
dende ikke. Konsekvensen drages nu i
World Cup Hallen, Rødovre, hvor kam-
pene for fremtiden ikke sættes igang,
hvis de foreskrevne dommere ikke er
på plads.

Allerede for et år siden blev det beslut-
tet, at dele unionen op i 4 regioner.
Nye vedtægter blev fremlagt og ved-
taget. KBU er herefter delt op i:

Region 1: Københavns- og Frederiks-
berg Kommune samt Københavns
Amt på Amager og Bornholms Amt.

Region 2: Københavns- og Frederiks-
borg Amt excl. Københavns Amt på
Ama er.



Region 3: Vestsjællands Amt.

Region 4: Storstrøms Amt og Roskilde
Amt.

Bornholm har meldt sig klar til at stille
hold i turneringen. De efterhånden store
rejseudgifter skal fremover delvis trækkes
i rejsefonden, som igen får sine midler fra
en indbetaling pr. spiller pr. kamp.

Det store antal forslag, der skal fremmes -
eller ikke - til forbundets repræsentant-
skabsmøde blev gennemgået i rekord-
tempo. Man sidder der på bagerste række
- pølserækken var den døbt af nogle uarti-
ge - og får en fornemmelse af, at repræs-
entanterne på dette sene tidspunkt har
brugt det sidste strøm på batterierne. Der
bliver stemt uden kommentarer lige i køl-
vandet på bestyrelsen.

Det kan blive noget af en opgave, at over-
tage jobbet som formand efter Bent Holst,
men efter et års læretid er Torben Petter-
son klar på den ansvarsfulde post. Kim
Jensen blev i sæsonens løb konstitueret
som ungdomsleder, og nu er han lovfor-
meligt valgt. Maria Larsen hedder KBU's
nye seniorleder. Resten af FU var genvalg.

-----~~----
Den store rorgænger
Af Niels Ærboe

Som fortalt var Bent Holst Rasmussens
sidste beretning som unionsformand illu-
streret, så det ledte tanken hen på en klip-
pefast rorgænger. Og han blev da også
dekoreret, begavet og hyldet behørigt på
KBU's repræsentantskabsmøde. Bent har
været bowlingleder i 25 år, og de 25 år
blev levendegjort af unionens sekretær
Bente Hansen i en personlig tale som fem
5-års planer. Her i hovedtræk:

olst med for-
dets fornem-
udmærkelse
med Emalje"

- din første 5-års plan går fra
1969 til ca. 1973.

I den periode virker du på klubplan. Du
starter en klub og virker i spille udvalg og
som holdleder for klubbens divisionshold,
som du er med til at føre frem til flere
førstepladser. Du virker også i klubbens
jubilæurnskorntte.

Fin service i Viborg
Den 14. januar 1995 drog Sundby Bowling
Klub's 1. division damer af sted mod
Viborg med IC 3 toget. Turen startede
med, at toget blev forsinket 45 minutter
fra Københavns Hovedbanegård p. g. a. at
sikkerhedssystemet ikke fungerede. Af
sted kom vi dog, og det meste af den tab-
te tid blev indhentet, men bare ikke nok!
Dette resulterede i, at vi ikke kunne nå
det planlagte tog fra Langå og derfor måt-
te vente 1 time på det næste. Vi ringede
fra IC 3 toget til Viborg Bowlinghal for at
meddele, at vi blev forsinkede, men at vi
ikke var klar over, hvor lang tid, det dreje-
de sig om. Vi ankom til bowlinghallen
godt stressede, men fik besked på, at vi
bare skulle tage det stille og roligt.

Da vi var færdige med de 15 minutters
opvarmning, blev vi fra hallen og Trekan-
ten (som vi skulle spille imod) spurgt, om
vi var klar til at starte. Begge parter med-
delte, at vi først skulle gå i gang, når vi
mente, at vi var klar.
Vi vil her i Bowleren meget gerne takke
Viborg Bowlinghal og Trekanten for deres
måde at tackle situationen på. Vi føler vir-
kelig, at vi blev godt behandlet i en stres-
set situation. Tak for det.

Med venlig hilsen
Sundby Bowlingklub's damer

- din anden 5-års plan går fra
1973 ti/1978.

Virkeområdet i klubben er blevet for lille,
og du engagerer dig i fællesskabet, nem-
lig unionen. Du er blevet medlem af uni-
onsbestyrelsen og uddannet som instruk-
tør. Du virker i perioden som ungdomsle-
der og senere som licensformand. i seni-
orudvalget og som næstformand.

Som ungdomsleder fungerede du også
som holdleder for ungdomslandsholdet,
der hjemførte flere medaljer.

Du siger selv, at de bedste oplevelser har
du haft som ungdomsleder.

- din tredje 5-års plan går fra
1981 til 1985.

Du har fået føretrØjen på og valgt til uni-
onsformand.

Du var initiativtager til den nye struktur,
der dengang uddelegerede kompetence
til kredsene - en styrkelse af demokratiet i
unionen. Man kan sige, at der blev skabt
en slags Underhus og Overhus i form af
Forretningsudvalg og Unionsbestyrelse.

Du gennemførte en samarbejdsaftale
med de andre københavnske unioner,
således at de københavnske spillere fik ret
til at spille i andre unioner.

Som formand har du altid stillet store
krav til dig selv, til os du arbejdede sam-
men med og til dem der valgte dig. Sidst-
nævnte så ikke altid lige så langt som du,
og derfor har dine beretninger tit været

Pi tog kegler
Med en deltager
rekord på ca. 370
spillere fra nær
og fjern har PI's
stævne for alvor
sat sig fast.
af Karin Wins/øw,
P/København

PI København holder
hvert 2. år et stævne.
Anledningen denne
gang var, at Køben-
havns Politi's Idrætsfor-
ening blev 75 år. Stæv- John Hansen, en af final
net blev holdt i dagene sterne
31. marts - 1. april i Glo-
strup Bowling Center.
Fredag formiddag åbnede puslingene og pensi-
onisterne stævnet, og så gik det ellers løs. Det
hele kulminerede med en "Gran Finale" søndag
aften, hvor stævnets 8 bedste damer og herre
gik vidre til finalen. Med hjælp fra de mange til-
bage blivende tilskuere, kom finalisterne igen-
nem en nerve pirrende Cup-finale.

På de to første pladser kom:
Damerne .:,;H~e,:.:.rr..:;:.e:..:.;ne;,-_
1. Inge-lise Wolle 1. Lars 0ager

Partner Rossini
2. Grethe Hardt 2. Alfred Krammer

Jackpot Kvik

diskuteret højlydt. Der var et år, hvor
repræsentantskabet kun ville godkende
halvdelen af beretningen og sende den
anden halvdel til Ordens- og Amatørud-
valget for injurier. Men din beretning har
aldrig været nogen dagbog, hvor der kan
rives blade ud. Enten må man tage den
som der er - eller lade være.

- din fjerde 5-års plan gik fra
1985 til 1991

Du arbejdede på nordisk plan med gene-
tablering af hovedstadsmatchen i Nor-
den, og ved at indføre bykampe mod
Malmø, Helsingborg og Skåne.

Internationalt tog du plads i sekretaria-
tet under World Cup i Rødovre.

- din femte 5-års plan gik fra
1991 til 1995

Du er optaget af udbygningen af hal-
kapaciteten, samtidig med at du var
fortaler for, at bowlerne skulle for-
søge at få sin egen bowlinghal.

Du var også initiativtager til at få
sat gang i den nye struktur i KBU
som netop er trådt i kraft.

Dit store engagement for KBU har
altid været uselvisk og på en vær-
dig måde. Din ihærdighed, din
stædighed og din kreativitet har
smittet af på alle unionens lede-
re.

Det har altid været spændende
og inspirerende, at arbejde sam-
men med dig.
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JUBILÆUM - 25 AR

"Den selvejende" fylder 25
Af Morten Brøndum Larsen

Når Aalborg Bowlinghals
Fond den 1. april kan fejre 25
års jubilæum, er der især en
mand, som bowlerne i Aal-
borg kan takke for de fortrinli-
ge forhold, som de spiller
under til daglig. Det er for-
manden for fondens bestyrel-
se gennem samtlige 25 år og
tidligere sportsredaktør på
Aalborg Stiftstidende, Ejvind
Samuelsen, bedre kendt som
Sam.

Fonden, som består af Aal-
borg Kredsens klubber, ejer
Løvvang Bowling Center i
Nørresundby. Bowlinghallen,
der har 24 baner, besøges af
500-700 bowlere om dagen

Ejerne af bowlinghallen i Løvvang fejrer
snart 25 års jubilæum. Særligt en mand
kan bowlerne takke for de formidable
forhold.

Bowlinghal', og det var den,
der reelt stod bag låntagnin-
gen. Den daglige ledelse
blev torestået af Poul Erik
Larseq,"Vitly L:arsen og Kurt
Jense ,men eller~,~r der i
høj gracHale om utroligt
mange frivilliges indsats, Så
langt så godt. Nogle år s'ene-
re vurdere e direktøren for
Tivolil nd t-han-kunne få!~\
mer~ ud f at udleje'lokaler-Ln
ne til Tæppeland, og\han I
opsagde~derfor k, ntrakten
m~ctJjowlingrnall n. '"

f v
Nu kom Sa s fo bindeiser j

oit ~om~J'lalp litikerne vir- c:"
kellg-på prøve. Kunne han få!
~m nens hjælp til at fin"":",
de og ikke rnindsj-flnansiere'
nye lokaler?

. • ~ - Aalborg-tiavde pådettids-
ne I Aalborg.gl~de, sa ~~4. punkt heldigvis ElMIleget
for udsendte flrm,aet Sidst ~sportsglad borgmester, Mari-
1969 den chokerend~ ~'us;AndeJsen,'fortæller Sam.
m~ddelelse om: ~t økono- Vi havde flere lokaler i kikker-
rruen var for darllg, o.g at ten, og jeg må sige, at vi fik
ha.llen derfor snart Ville den bedste løsning. Marius
blive solgt eller lukket. sagde god for, at vi kunne
- Det var vi selvfølgelig "få" den store kælderetage,
utroligt kede af, fortæl- når kommunen byggede en
ler Sam. Vi måtte der- idrætshal i forbindelse med
for handle hurtigt, men Løvvangskolen. Eneste
vi havde ikke fem flade betingelse var, at vi satsede
Øre at gøre godt med. kraftigt på ungdomsbowling.
Mange bowlere
underskrev derfor en
tabskaution som en
sikkerhed for et lån
på 260.000 kr. i Pro-
vinsbanken. På den
måde kunne bowler-
ne overtage hallen.

11970 stiftede bowler-
ne 'Den selvejende
institution Aalborg

Bestyrelsen i Den selvejende
institution kunne i 1976 stolt
slå ud med armene og sige
til bowlerne: Dette er jeres
nye hjem. Løvvang Bowling
Center var åbnet! I forbindel-
se med flytningen var der
installeret 8 helt nye baner.
De 12 baner fra Karolinelund
var flyttet med over i den
nye hal, så der altså alt i alt
var 20 baner. Maskinerne var
nye. 11982 blev hallen yderli-
gere udbygget med 4 baner.

"Still going Strong" Sam
alias Ejvind Samuelsen
eller omvendt

- Jeg synes, vi har de bedste
forhold overhovedet, siger
Sam. Det er jo ikke til at se,
at vores hal er 19 år gammel.

I 1990 fik vi udskiftet en stor
del af maskinerne, ligesom
vi fik installeret AccuScore.

I 1989-90 blev den selvejen-
de institution af lovmæssige
årsager til en fond. Hallen
har inden for de sidste 3 år
fået konkurrence af to nye
bowlinghaller, men det mær-
kes ikke på besøgstallet i
Løvvang. Tværtimod strøm-
mer det ind med løsbowlere.
og der er så godt som boo-
ket op efter kl. 17 de fleste
dage. Selv folk, der skal i
byen efter spillet, bowler i
Løvvang, selvom Palle
Hebos gamle regel 'AI alko-
hol i underetagen forbudt'
stadig gælder. Måske er det
timeprisen, der er tillokken-
de; når det er dyrest at leje
en bane, koster det 66 kr. for
en time.

- I øjeblikket forhandler vi
med kommunen om en udvi-
delse på 6 baner, fortæller
Sam. Jeg håber, vi efter-
hånden har fået bearbejdet
kommunalbestyrelsen, så vi
kan komme med på budget-
tet i 1996. Men pengene sid-
der jo ikke så løst mere. Selv
har fonden været gældfri i
tre år, men vi har sandelig
også været gode kunder i
banken.

Sam har bebudet, at dette er
den sidste valgperiode, han
sidder som formand i. Han
fylder da også snart 75 år.
Selv mener han, at han har
gjort sit, og igennem tiderne
er han da også blevet beløn-
net med DIF's Ærestegn,
DBwF's Guldnål, Aalborgs
Idrætslederpris og Aalbor-
gmanden.

Sam frygter dog ikke, at han
skal komme til at kede sig.
Han er lige blevet færdig
med et tillæg til Stiftstidende
om Superliga-klubben AaB,
og i øjeblikket er han ved at
lægge sidste hånd på en
jubilæumsavis for samme
fodboldklub, der snart fylder
110 år. Et radioprogram for
regionalradioen er også på
trapperne, og samtidig skri-
ver han stadig for avisen.
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Af ungdoms/eder John Pedersen
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~ KOLDING
, ~. BOWLINGHAL

KIF·CENTRET
AMBOLTEN2-4· KOLDING
TLF.75502730· 75538700

FREDERICIA-HALLEN

BOWLING CENTER
10 top-moderne AMF-baner

med ACCU-SCORE
computerstyrede pointberegnere

ÅBEN
Mandag-lønlag
søndag

Id. 10.00-23.00
Id_ 10.00-19.00

Banebestilling:
Spillertelefon:

75924467
759117fr7

MEGET ANDET UNDER SAMME TAG

Svømmehal
Badeland
6 Idrætshaller
Keglebaner
Restaurationer
Cafeterier

~ Telefoner:

Idrætshallen
Svømmehal:
Badeland:
Restauration:

75924466
75930920
75930920
75924471

UDM for puslinge blev afviklet i World Cup
Hallen den 4.-5. marts 1995 med 107 delta-
gere fordelt med 41 piger og 66 drenge.

Pus/ingevinderne
Mette Pedersen

og Kim Brønsted

Københavns Bow-
ling Union stod for
et flot og vel tilrette-
lagt arrangement,
hvor der lørdag blev
spillet fire serier før
de danske mestre
var fundet.

Søndag blev der
spillet "puslinge
alternativ", og
"midnatsbowling". Børnene
var så begejstrede for det
"mørke spil", at de dårligt
havde tid til sejrsceremoni-
en.

Overnatningen var henlagt
til en nærliggende skole, og
inden det var godnat-tid
underholdt "Bobby", som
både kan trylle og jonglere
samt optræde som bugtaler.

I drengerækken var Kim
Brønsted, Sisu, og Jimmi
Jørgensen, Sporvejene, helt
suveræne. I den start havde
de da også fået overrakt et
diplom for en tidligere Dansk
Rekord i 2-mandshold.

RESULTATER
Individuelt
Mette Pedersen ..• Rofi 592

u 722

1151
Line Hansen Rofi
Kim Brønsted Sisu 1439
Jimmi Jørgensen Sporvejene

Hos pigerne var der spænd-
ing om resultatet lige til det
sidste. Kun 3 kegler var
afgørende for, om det var
Mette Pedersen, Rofi, eller
Anja Andersen, CKC, der
skulle have guldet om halsen.
Det blev Mette Pedersen.

I Seaport Funcenter
finder du også ...
squash - pool- cafe m.m.
Åbningstider:
Søndag-onsdag kl. 08-24
Torsdag-lørdag kl. 08-02
Bowlingbaner hver
dag fra kl. 10,00.



UDM I FINLAND

Nordisk Mesterskab for ungdom i Finland
Af Knud Andersen, Landsholdleder-piger.

Torsdag den 16. marts drog undertegnede
sammen med vores drenge- og pigelands-
hold, formanden for Elitekomiteen, Henrik
Schartau, udtagelses-Ieder, Ole Jensen,
ungdomstræner Søren Bo Hansen og
holdleder for drengene, Jørgen Simonsen,
afsted til Nordiske mesterskaber for u-
landshold i Finland.

For mit eget vedkommende
var det min debut som
landsholdleder, så det var
med en del spænding samt
forventning, jeg tog afsted.

Flyveturen til Finland forløb,
til trods for nogle spilleres
nervøsitet, planmæssigt, og
torsdag aften ankom vi til
Turku (Åbo), hvor mesterska-
berne skulle finde sted.

Efter ankomsten blev der
lige tid til at se hallen, der
skulle spilles i og til at få
læsset kugler af. Herefter gik
turen til hotellet for indloge-
ring. Efter indlogeringen

Randers
Bowling Center
Slotsgade 22
8641 88 66

blev der holdt møde med
spillerne, hvor de blev ende-
lig orienteret om program-
met for mesterskaberne. Pro-
grammet indebar, at man
skulle tidligt op om morge-
nen, hvorfor der hurtig blev
ro i lejren.

Næste morgen var alle
~,tI tidligt oPP'. og efter

Efter at drengene havde spil-
let færdig, gik vi nu over til
at spille fem-mandshold,
blok 1.

Her viste pigerne atter deres
styrke og gode positive kamp-
gejst, og efter de to første
serier lå pigerne på første-
pladsen med Norge lige
efter. Den efterfølgende pau-

mandshold. En virkelig god
holdpræstation af pigerne.
Efter kampen var der vist
ikke mange, der havde stem-
men i behold. Herefter spille-
de drengene fem-mands-
hold.

Lørdag aften blev der holdt
banquet. Banquetten fik dog
hurtig en ende, da der skulle

spilles semifinaler
næste dag.

Søndag blev der så
spillet semifinaler. Efter
indledende lå Kamilla
Kjeldsen på en flot
andenplads, medens
Tanja Christensen lå
lige uden for finaledel-
tageise. I søndagens
semifinaler, blev der
virkelig gået til den.
Det lykkedes Kamilla at
holde en tredjeplads,
medens det desværre
ikke lykkedes for Tanja
at avancere.

I de to sidste finaleserier,
bevarede Kamilla overblikket
og endte med at vinde bron-
ze individuelt.

Mandagen gik med hjemrej-
sen. I Kastrup lufthavn var
repræsentanter fra forbundet
mødt op og modtog os med
blomster. En god afslutning
på et Nordisk Mesterskab, og
hermed en tak til de, der var
mødt op i lufthavnen for at
tage imod.

fredagens kuglekontrol samt
åbningsceremonien, gik vi
igang med to-mandshold.
Efter en lidt nervøs start fik
spillerne mere hold på deres
spil, og de tre pigehold pla-
cerede sig midt i feltet. Her-
efter blev de to tre-mands-
hold udtaget.

I tre-mandshold havde alle
fået styr på nerverne og efter
første blok, lå pigernes hold
1 til medaljer, og hold 2 lå
lige uden for medaljerækken.
Det skulle nu blive spænden-
de at se, om holdene kunne
holde ved i anden blok.

Lørdag startede så anden
blok i tre-mandshold. Der
blev råbt og heppet på piger-
ne, og pigerne viste deres
styrke ved at holde de fine
placeringer fra dagen før.
Slutresultatet blev sølvme-
daljer i tre-mandshold, piger,
til Kamilla Kjeldsen, Tanja
Christensen og Nina Chri-
stensen, samt en fjerdeplads
til Mette G. Jensen, Randi
Christensen og Dorte
Rasmussen.

s Trioen der vandt sølv.
Fra venstre Nina Christinsen.
Kamilla Kjeldsen og Tanja
Christensen.

se - medens drengene spille-
de - syntes lang, men ende-
lig skulle pigerne igang med
anden del. Jeg skal love for,
at der blev heppet og råbt på
pigerne, der kvitterede ved
at hægte de andre hold af og
tage guldet hjem i fem-

Katmosevej 16
8800 Viborg
Tlf. 86624800
Fax. 86629918

Danske Fragtmænd
SkiveNiborg

Engvej 8
7800 Skive
Tlf. 97 52 49 88
Fax. 97 52 42 21



Bowlingklubben Brasilia
Brasilia, som vi kaldes i daglig tale, er
Fyns ældste klub og hører nok til blandt
de ældste i Danmark.

Sølv-damer i2. division 1993/94

Klubben blev stiftet på Motel tidspunkt en herreklub. I
Brasilia, deraf navnet, i 1963. 1976 får Odense sin egen
Her var 2 baner med "fuld bowling hal, og tidspunktet
automatisk snoretræk". I er så inde til at udvide med
starten spillede vi i serie 1 i en dame- og ungdomsaf-
Herning og var på det deling.

Få en god aftale
med kontante fordele.

OSB ernvervsrejser tilbyder alle kunder
en individuel samarbejdsaftale med
rabatter, der virkelig kan mærkes på
rejsebudgettet: Hvert år sikres vore kunder
et tocifret millionbeløb i rene besparelser

på flyrejser. Vi kan også tilbyde udfø rlige
statistikker over virksomhedens rejse-
aktivitet samt an-line adgang til fly- og
togforbindelser.

Ring nu og lad os give Dem et godt tilbud.

OSB erhvervsrejser
Banegårdspladsen 20A, 1 . 8100 Århus C

Telefon 86 13 6455

..............B()lIVli~~.k.l.~.?b~n.Brasi Iia.
21. oktober 1963

2 division Vest
. . .. . .... . .. . ... . .

2 division Vest
Hold i alle

HjerTlst~~: .....()~e~~~~()lIVlingh~I ...

ben. Vi har i mange år haft
nogle dygtige og talentfulde
unge mennesker i klubben.
En af disse er Kenneth Han-
sen, som var på landsholdet
i ungdomstiden og har
erhvervet en landsholds-
plads også som senior-
senest på landsholdet i Wor-
Id Team Cup i Malaysia.

I vore love står, at vi skal dyr-
ke bowling og kammeratligt
samvær. Det er to ting, vi
altid vil tage bogstaveligt.

Med venlig hilsen
Bowlingklubben Brasilia

City Bowling Proshop Odense
65910122

- Først - bedst - billigst -
Bowlingkugler fra: 695,-
Bowlingsko fra: 295,-
Bowlingtasker fra: 245,-

Kontaktperson:
Kenneth Hansen

Damer:

Herrer:
Lokale rk.

11992 fusionerede vi med en
anden fynsk klub Sirius. De
havde et godt herrehold,
hvor en del af vore egne
ungdomsspillere nu spillede
senior. Vi havde selvet sta-
bilt damehold, så herefter
var vi repræsenteret i 2. divi-
sion i begge rækker. Vi har
hold i samtlige seniorrækker
i vor lokale turnering. Des-
værre har vi ingen ungdoms-
spillere i klubben i dag. Vi er
i den kedelige situation, at vi
ingen har, til at tage sig af
dette arbejde. Vi ser frem til
den dag med glæde, da vi
igen har en dejlig masse liv-

Bronze-herre i2. division 1993/94
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O) 31 år. Fast e: 39 år. Både ~ 26 år. Lærer-.S: bopæl i Gøte- c alders- og del- e studerende.
~ borg. Jette ~ tagerpræsident

~
Trods sin unges debuterede ~ på holdet. alder bliver

~
ved Nordisk c: Debuterede i ~ dette VM hen-
Mesterskab i Cl) 1988 ved Nor- tQ des andet VM.g
1990 og har

Cl)
disk Mester- c: og 10. gang på.Q

e: siden været e skab, og har Cl) landsholdet.Cl) ~ Cl)

~ med på lands-
~

siden været på e Som 18-årige
Cl) holdet 6 gange. Hidtil bedste inter- landsholdet 10 gange. Helle var .§ var hun med ved VM i 1987 i Hels-
tQ nationale resultat er individuel ~ med for 4 år siden, da der blev ingfors.
! bronze ved Europamesterskaberne

~
spillet VM i Singapore. (/)

••• i 1993 i Malmø. Hun var også med Cl) Som ungdomsspiller blev hun

~
Gennem de 7 år i den absolutte eli- .S: Europamester i 1988 og sølvvinder

på 5-mandsholdet der blev treer te, er det blevet til mange fornem- ~ ved Verdensmesterskaberne.
ved World Team Cup i 1994 i me internationale placeringer.
Malaysia. Senest havde hun to Senest hentede hun sølv i double
gange bronze med hjem fra Nor- Medaljerne er vundet i holdspil. og og bronze individuelt ved Nordisk
disk Mesterskab. Hun deltog ved senest blev det bronze ved World Mesteskab 1995. Trine var også
VM i 1991 i Singapore. Team Cup i Malaysia. med på guld-holdet ved Europa

Nr. 2 i British Open 1994. Hun var ligeledes med på 5- Cup'en i 1992 og bronze-holdet

mandsholdet, der vandt guld i ved World Team Cup i Malaysia.
Jette er bogholder og gift med den 1992 og sølv i 1988. Nationalt er Trine dobbelt dansk
tidligere svenske landstræner mester i 93 og 94 samt mester i
Goran Bergendorff. Nationalt har det ligeledes været double i 1993.

Jette er indplaceret i Team Dan-
holdspillet med sølv i både 92 og

Trine er indplaceret i Team93 i DM-double, der har været Hel-
marks Kandidatgruppe. les bedste. Hun deltog ved VM i Danmarks Kandidatgruppe.

1991 i Singapore.

.•.. 25 år. Siden ••• 24 år. Kontor- .•.. 22 år. Kontor-.S: Cl) .S:midten af 94 Cl) assistent. assistent og. Cl) :::l Cl)
Cl) har hun haft sit Malene starte- Cl) "benjamin" på<:) ..r:: e
te hjem i Rotter- e: de sin lands- te holdet. Siden

'ti' dam, Holland. ! holds-karrierer ::i 1992 har hun
e: Hun debutere- (/) ved Nordisk -e været med 4
:::l de med en e:'" Mesterskab i ~ gange, og hun....•

guldmedalje Cl) 1990, og 2 år har da ogsåca .!a e
på 5-mands- senere blev Cl) andel i bronze-

~
Cl) :Sholdet ved ~ hun individuel Nordisk Mester. medaljen ved World Team Cup. I

Cl) Europa Cup'en i 1992 i Aalborg. lo" Hun var med på 5-mandsholdet, 1990 deltog hun i World Cup i
tQ Siden er det blevet til 5 gange i Cl) der vandt guld i Europa Cup'en i Thailand. Iben modtog Karolines

den rød/hvide landsholdsdragt og
:::::

1992 og bronze ved World Team Idrætspris 1994, hvilket gjorde hen-
med på bronze-holdet ved World ~ Cup i 1994. Syv gange har hun de i stand til at tage på trænings-
Team Cup i Malaysia. Cl) været på landsholdet, og hver ophold i VM-byen Reno, USA.

Nationalt vandt Bettina Dansk
e: gang er det blevet pæne placerin- Nationalt vandt Bettina DanskCl) ger lige uden for medaljerækken.Mesterskab i double i 94 og 92 - Mesterskab i double i 94 og 92

sammen med klubkammeraten ~
Således en individuel 5. plads ved sammen med klubkammeraten

Iben Tchu. Hun deltager ligeledes i Europamesterskaberne i 1993. Bettina Lund.
mange internationale turneringer Vinder i "Grand Prix Mannheim" Vinder af "Grand Prix Mannheim"
hvor de bedste resultater har været 1995 og 93. 1995 i 3-mandshold.
vinder individuelt og 3-mandshold

Malene er indplaceret i Team Dan-i "Grand Prix Mannheim" 1995.
marks Kandidatgruppe.

GLADSAXE BOWLINGHAL
14 AMF-baner med ACCU - score

ÅBNINGSTIDER
Mandag - fredag kl. 14.00-22.00
Lørdag - søndag Efter aftale

Mødelokaler· Indkvartering· Cafeteria
Telefon 31672094

Gladsaxevej 200, 2860 Søborg

SKANDERBORGS
NYE UNDERHOLD-
NINGSCENTER FOR
HELE FAMILIEN

CAFE - POOL
AIR HOCKEY

Søtoften 12 . Tlf. 86 52 08 08 . Fax 86 52 0616



a.... 20 år. Elektriker. e 29 år. Slagter. c: q,
~ Morten debute- ! Verdensmester-

q, e:: uddannet.Q
rede på lands- e CI)~

~
~

skaberne bliver Cl) e:: som bowlin-
holdet i 1992, Bjarnes debut =:IQ ginstruktør i
og siden da er q,

~E 1983 og
e::'" ~ på landsholdet.

det blevet til 5 Flere gange har ~a.... siden harq, gange i den c: hun fungeret
~ rød/hvide

q, han haft den CI).E
:;g Cl) lidet attraktive .... som lærer

landsholds- E tjans at være
...,J'§

og instruktørs dragt. I 1994 var han med på 5- e hjemmereserve.
et ved forbundets træneruddannel-.CI) rnandsholdet, der vandt guld ved ~
e

i:: Som følge af at være blevet Dansk
(,) se og projektgrupper.

s Europa Cup'en i Scheveningen, q, Mester i 1992 deltog han året efter
Holland. Han var ligeledes med, da E i Individuel Europacup, og blev nr.

Siden 1984 fast coach for herrer-

e holdet fik en pæn 7. plads i World .et 8. To gange, i 1992 og 94, blev han
landsholdet..æ Team Cup i Malaysia. ~a.... Dansk Mester i double sammen

e Som ungdomsspiller har Morten med klubkammeraten Carsten
~ haft flere fortræffelige internatio- Overbeck.

nale resultater.

.et 24 år. Medar- e:: a.... 22 år. Maler. e::'" q, Selv tidlige-..::::
bejder i et q,~ q,E re lands-.... CI).QCl)
bowlingcenter. e Anders

~~~ ~.§ debuterede
holdsspiller

!Xl et og Dansk
Kenneth debu- "tI(.) på landshol- E·e:: s: Mester tilba-c: terede ved a.... det ved Wor- e...lc

q,
Europamester-

et
Id Team Cup ~a.... ge i 70'erne.

Cl) et Siden 1984e skaberne i 1993 ~ i Malaysia i .E
~

e:: fast coach
i Malmø, hvor

~
1994. .t::.t::

111 for dame-
han blev eneste

e(,)
'S Anders har været på ungdoms-

"")et landsholdet. VM i Reno bliver
danske herre i finalen. Han sluttede ~ eq,

~
landsholdet ved flere forskellige (,) han foreløbige sidste opgave påe på en hæderlig 6. plads. Undervejse i EM forbedrede han indtil flere e internationale mesterskaber. denne post.

~ danske rekorder. VM bliver hans 3. 'c:(

deltagelse på landsholdet.

=: 26 år. Konsulent ...lc 27 år. Sælger a....
Leo har været.!a (,) q,

e Lars debutere- e landstræner
Cl) Bo har været på t5 ~ for landsholde-

E landsholdet 5 de i 1993 ved,e
Europamester-

+ol ne i to omgan-

~
gange siden sin

~ ~ ge. Først fra
debut i 1990. I skaberne i

+ol e 1984-86 hvor-
~ 1994 var han Li: Malmø, og ~a....

med på 5- c: siden har han efter han over-

~ været på hol-
Q) tog et lignende

mandshol q, +ol

e ~ det 3 gange. .~ job for det
!Xl det, der vandt guld ved Europa q,

Han var også med da holdet fik se: spanske bowlingforbund. Og i
Cup'en i Scheveningen, Holland. I ~ guld i Holland ved Europa Cup'en. e anden omgang siden sidste VM i
DM-double vandt han sølv sam- ~ Ved Nordisk Mesterskab i 1995

q, 1991....,J
men med klubkammeraten Peer et blev det til sølv på 5-mandsholdet
Jensen.

...,J
og en 4. plads i double sammen
med Bo Jarlstrøm.

Vi vælter igode og sjove
aktiviteter

for hele familien

Enghavevej 9
7100 Vejle

Telf:75830488

E"l " GSB\..A.DE
fOR Kontb~kn~:~~':tilbUd

ufor ,



10. Reqionernes Planlæaninasmøder JBU
10.-11. Landskamp senior Ukendt

17. Koordinerinasmøde JBU/FBwU Århus Bowlinahal
17-18 Elitetrænerseminar 2

JULI
01-05 Nettosamlinq Reno, USA
06-16 VM senior Reno, USA
28-29 IKK 3 kursus opfølqninq
28-30 Herninq Bowlinuhal Veteran Games Hernina Bowlinqhal

Viking International
JULI/AUGUST

SuperBowling, Aarhus

Bikuben International Silkeborg
Aalborg Open Løvvang Bowling Center

Viborg Single Tournament Viborg Bowling Center

JUNI

Weekendophold
Fester/selskaber
Underholdning/revyer
og BOWLING på ...

2.-4.
3.-5.
3.-5. 8740 BRÆDSTRUP • TLF. 75 75 1766

De kan nu samle alt det, der har
med den daglige økonomi at gøre,
på en konto - Grundkonto. Det gør
det hele mere enkelt og overskue-
ligt.

Der kan knyttes en kredit til Deres
Grundkonto, så De har mulighed
for at handle med det samme. Fx
hvis De falder for et godt tilbud
eller til uforudsete udgifter.

De betaler ikke løbende provision
af kreditten. For etablering af en
kredit på op til 75.000 kr. betales
ingen gebyrer til banken. Kreditten
koster altså ikke noget, før De be-
gynder at trække på den.

Kom ind og hør mere om Grund-
konto og Deres muligheder for at få
ekstra plads og frihed i økonomien.


